
 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение  

Самарской области средняя общеобразовательная школа                                                                               

с. Красноармейское муниципального района Красноармейский  

Самарской области 
___________________________________________________________ 

Приказ № 71/10 

от 01.09.23г. 
 

 

«О создании военно-патриотического клуба «Гранит» и утверждении 

перечня документов для работы военно-патриотического клуба» 

 

   В целях реализации распоряжения Правительства РФ от 29.11.2020 №2945-

р «Об утверждении Плана мероприятий по реализации 2021-2025 годах 

Стратегии развития воспитания в Российской Федерации на период до 2025 

года», федеральный проект «Патриотическое воспитание граждан 

Российской Федерации» национального проекта «Образование» с 2021 по 

2024 годы, постановления Правительства РФ от 24.07.2020 №551 «О военно-

патриотических молодежных и детских объединениях», государственной 

программы «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации на 

2021-2024 годы», направленный на развитие системы военно-

патриотического воспитания детей и молодежи, способствующей 

приобщению к боевым и трудовым традициям народа, формированию 

социально активной личности, обладающей чувством национальной гордости 

за героическое прошлое России, гражданским достоинством, любовью к 

Отечеству, своему народу, и готовой к их защите, поручения министра 

образования и науки Самарской области от 17.05.2023 г. 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Создать на базе ГБОУ СОШ с. Красноармейское военно-патриотический 

клуб «Гранит».  

2. Назначить Губарева А.В., учителя физической культуры  руководителем 

военно-патриотического клуба «Гранит».  



3. Руководителю военно-патриотического клуба «Гранит» разработать 

необходимую документацию, организовать набор в группу обучающихся в 

возрасте от 8 до 17 лет.  

4. Ввести в действие новое Положение о военно-патриотическом клубе в 

ГБОУ СОШ с. Красноармейское  с 01.09.2023 г.  

 

 

Директор школы                О.Н. Абашкина 


		2023-10-15T10:39:59+0400
	Абашкина О.Н.




